УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДГОТОВКЕ АКТА

- 1. Вид нормативного правового акта: Приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан
- 2. Наименование нормативного правового акта:

 «О внесении изменений в приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 28.02.2022 № 155-п «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы, на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан в рамках регионального государственного экологического контроля (надзора)
 - 3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правого акта: 15 августа 2022 г.
 - 4. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта: Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан
- 5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта: Внесение изменений в статьи 60, 65 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-Ф3
- 6. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования:

Внесение изменений в список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

7. Круг лиц, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:

<u>Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие хозяйственную или иную деятельность на объектах, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду</u>

- 8. Необходимость установления переходного периода: Не требуется
 - 9. Краткое изложение цели регулирования:

<u>Предлагаемое регулирование направлено на систематизацию, сокращение количества и актуализацию обязательных требований, исключает предъявление избыточных, устаревших и дублирующих обязательных требований, не допускает </u>

возникновение коррупции при предъявлении к природопользователям дополнительных требований.

- 10. Общая характеристика соответствующих общественных отношений: <u>Риски и негативные последствия для введения предпринимательской и</u>
 <u>инвестиционной деятельности отсутствуют</u>
 - 11. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: с 18.05.2022г. по 01.06.2022г.
 - 12. Контактные данные для направления предложений: <u>Почтовый адрес: 420049, Казань, ул. Павлюхина, 75,</u> электронный адрес: Giek.eco@tatar.ru